

Số: 08/KHLT-ĐHSPKT-HSV

TP. Hồ Chí Minh, ngày 20 tháng 02 năm 2019

KẾ HOẠCH

VỀ VIỆC TỔ CHỨC HỘI THAO SINH VIÊN HCMUTE NĂM 2019

1. Mục đích – yêu cầu

- Nhằm thiết thực lập thành tích chào mừng các ngày Lễ lớn trong tháng 3, tháng 4 và tháng 5 lịch sử: 88 năm ngày thành lập Đoàn TNCS HCM; 44 năm ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất Đất nước (30/4/1975 – 30/4/2019); 133 năm ngày Quốc tế Lao động (01/5/1886 – 01/5/2019); 129 năm Ngày sinh Bác Hồ (19/5/1890 – 19/5/2019); kỷ niệm 57 năm ngày thành lập Trường (05/10/1962 - 05/10/2019);

- Phát động phong trào rèn luyện sức khỏe để học tập tốt và lao động tốt trong sinh viên toàn trường;

- Phát hiện, tuyển chọn những vận động viên (VĐV) có năng khiếu, bổ sung cho các đội tuyển của trường tham gia các giải thi đấu cấp thành phố, toàn quốc;

Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật Tp. HCM tổ chức Hội thao truyền thống sinh viên HCMUTE năm 2019.

Để thu hút sự tham gia của đông đảo sinh viên, Hội thao cần được triển khai rộng rãi đến sinh viên trong toàn trường với yêu cầu chấp hành đúng điều lệ, luật thi đấu các môn thể thao, bảo đảm tính công bằng trong thi đấu, không có tiêu cực và an toàn khi tham gia. Sinh viên tham gia hội thao phải có đủ sức khỏe, có bảo hiểm y tế, khuyến khích có bảo hiểm tai nạn.

2. Đối tượng tham gia

- Tất cả các sinh viên chính quy từ khóa 2015 đến khóa 2018 đang học tập tại Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật Tp. Hồ Chí Minh (sinh viên khóa 2014 trở về trước không phải đối tượng tham gia).

- Sinh viên tham gia thi đấu trong hội thao được cộng 04 điểm rèn luyện (tham gia công tác tổ chức được cộng 05 điểm rèn luyện); Nếu đạt giải trong hội thao được cộng thêm 05 điểm CTXH theo quy định của nhà trường. (Trường hợp sinh viên đăng ký tham gia Hội thao nhưng bỏ cuộc, không có lý do chính đáng sẽ bị trừ 3 điểm rèn luyện theo quy định).

3. Thành lập Ban tổ chức (phụ lục 01 đính kèm).

4. Nội dung thi đấu: (phụ lục 02 đính kèm).

5. Điều lệ thi đấu (phụ lục 03 đính kèm).

6. Biểu mẫu đăng ký tham gia (phụ lục 04 đính kèm)

- Các Liên chi hội Khoa, KTX, Ngoại trú thành lập các đoàn đăng ký tham gia.
- VĐV đăng ký thi đấu các nội dung cá nhân và tập thể theo các Liên chi hội Khoa, Ký túc xá, Ngoại trú (xem phụ lục 4) danh sách đăng ký gửi về Email: hoisinhvien@hcmute.edu.vn Liên hệ Đ/c Hà Quốc Lâm - Phó chủ tịch HSV số điện thoại: 0358619503.

Mọi thắc mắc về chuyên môn vui lòng liên hệ Thầy Phạm Đức Hậu (TT.GDTC&QP; số điện thoại: 0987921759, Email: haupd@hcmute.edu.vn).

- Hạn cuối đăng ký **17g00 ngày 20/3/2019 (thứ tư)**

7. Cơ cấu giải thưởng (phụ lục 05 đính kèm).

8. Tiến độ thực hiện

- Lập kế hoạch tổ chức và triển khai các môn thi đấu Hội thao: Từ ngày **28/02** đến ngày **20/3/2019**.

- Họp bốc thăm các môn tập thể: **17g00 ngày 22/3/2019 (thứ sáu)**, tại phòng họp Trung tâm GDTC&QP (Khu L). Riêng các môn cá nhân sẽ bốc thăm trước trận thi đấu đầu tiên.

- Lịch thi đấu, địa điểm thi đấu các môn hội thao: đăng tải trên website của Phòng Tuyển sinh và Công tác sinh viên **trước ngày 27/3/2019**.

- Khai mạc Hội thao: **7g00 ngày 30/3/2019 (Thứ bảy)** tại Nhà mái vòm UTE.

- Tổng kết Hội thao và trao giải: lúc **18g00 ngày 17/5/2019 (thứ sáu)** tại Hội trường lớn (chi tiết sẽ có thông báo sau).

9. Hỗ trợ tổ chức: Hội sinh viên có nhiệm vụ phân công cơ sở chi hội phụ trách hỗ trợ từng môn thi đấu.

T. Phòng TS & CTSV



Trần Thanh Thương

GDTC.GDTC&QP



Nguyễn Văn Quận

CT. Hội sinh viên



Phan Công Đức

HIỆU TRƯỞNG



PGS.TS Đỗ Văn Dũng

Nơi nhận:

- Ban giám hiệu;
- Các đơn vị; Mail sinh viên; đăng Web;
- Lưu: VT; TT.GDTC&QP; P. TS&CTSV.

PHỤ LỤC 1. BAN TỔ CHỨC

(Kèm theo kế hoạch số: /KHLT-ĐHSPKT-HSV, ngày 20/02/2019 của PTS&CT SV – TTGDTC&QP - Hội SV đã được Hiệu trưởng Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật Tp. Hồ Chí Minh phê duyệt)

TT	Họ và tên	Chức vụ	Phân công	Phụ trách
1	TS Trương Thị Hiền	Phó Hiệu trưởng	Trưởng ban	Chung
2	Ông Đặng Hữu Khanh (Phone: 0983.621.725)	PTP. TS & CTSV	Phó ban	Tổ chức
3	TS. Nguyễn Đức Thành (Phone: 0903.624.005)	PGĐ. TGDTC&QP	Phó ban	Điều hành chung chuyên môn, trọng tài các môn thi đấu. Cờ vua, cờ tướng
4	SV Hà Quốc Lâm (Phone:0358.619.503)	PCT. Hội SV	Phó ban	Khai mạc, bế mạc. Tổng hợp danh sách các đoàn VĐV.
5	Ông Lê Thanh Hữu (Phone: 0908.204.600)	Chuyên trách Thể thao P. TS & CTSV	Ủy viên	Tổ chức khai mạc, bế mạc.
6	ThS. Phạm Đức Hậu (Phone: 0987.921.759)	TGDTC&QP	Ủy viên	Sân bãi, lịch thi đấu.
7	ThS. Nguyễn Hùng Anh (phone: 0908.631.867)	TTGDTC&QP	Ủy viên	Bóng đá nữ
8	ThS. Trần Phong Vinh (Phone: 0913.698.288)	TTGDTC&QP	Ủy viên	Bóng chuyền
9	ThS. Trần Văn Tuyên (Phone: 0902.359.199)	TTGDTC&QP	Ủy viên	Bóng rổ
10	ThS. Nguyễn Thanh Bình (Phone: 0979.105.975)	TTGDTC&QP	Ủy viên	Kéo co
11	ThS. Đỗ Hoàng Long (Phone: 0976.251.123)	TTGDTC&QP	Ủy viên	Bóng đá nam
12	ThS. Nguyễn Văn Quận (Phone: 0918.380.580)	TTGDTC&QP	Ủy viên	Bơi lội
13	Ông Hàng Long Nhật (Phone: 0938.219.790)	TTGDTC&QP	Ủy viên	Cầu lông
14	Bà Trần Thị Thanh Huyền (Phone: 0987.020.987)	TTGDTC&QP	Ủy viên	Tài chính, hậu cần
15	BS. Trần Thị Ngân	Trạm y tế	Ủy viên	Y tế
16	SV Võ Minh Hòa (Phone: 0356584055)	UV BTK HSV	Ủy viên	Tuyên truyền

BTC

CNVL